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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

KOMISIONERI SHTETËROR I ZGJEDHJEVE 

 

Data: 26 Janar 2022 

Nr. 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

VENDIM 

PËR  

MIRATIMIN E MODELEVE TË DOKUMENTACIONIT TË PUNËS QË DO TË 

PËRDORIN KOMISIONET E ZONAVE TË ADMINISTRIMIT ZGJEDHOR PËR 

ZGJEDHJET E PJESSHME VENDORE PËR KRYETAR BASHKIE TË DATËS 6 MARS 

2022 

 

Në mbështetje të Dekretit të Presidentit nr. 13438, datë 20.01.2022, “Për caktimin e datës së 

zgjedhjeve të pjesshme vendore për kryetar bashkie, për disa njësi të qeverisjes vendore”, nenit 

19, pikat 1, shkronjat “b” e “n”, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i 

Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

 

 

V Ë R E N 

 

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor (KZAZ), bazuar në nenin 33 të ligjit nr. 10019, 

datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, në përmbushje të 

detyrave për administrimin dhe zhvillimin e zgjedhjeve në Zonën e Administrimit Zgjedhor:  

 

1. Dokumenton mbledhjet dhe veprimtarinë e KZAZ-së; 

2. Merr vendime; 

3. Lëshon vërtetime; 

4. Dokumenton përmes procesverbaleve: 

5. Pajis Grupet e Numerimit të Votave me dokumentacion për procesin e numërimit, sipas 

parashikimit të neneve 116 paragrafi 4, dhe 118 paragrafi 5; 

6. Shpërndan materialet zgjedhore KQV-ve nën jurdiksionin e saj. 

Data: 26 Janar 2022 Nr: 13 
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Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve, në përmbushje të kompetencës së parashikuar në shkronjat 

“b” dhe “n”, të pikës 1 të nenit 19 të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i 

Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, për drejtimin dhe mbikqyrjen e veprimtarisë së 

administratës zgjedhore, si dhe në zbatim të detyrave të përcaktuara në akte nënligjore dalë në 

bazë e për zbatim të tij, përcakton modelet e dokumentacionit të punës që do të përdorin 

Komisionet e Zonave të Administrimit Zgjedhor që do të ngrihen për zgjedhjet e pjesshme 

vendore për kryetar të datës 6 Mars 2022, dhe për këqyrjen e materialit zgjedhor të dorëzuar 

nga KZAZ për nevoja të hetimit administrativ në KQZ.   

 

PËR KËTO ARSYE: 

 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve, bazuar në nenin 19, pika 1, shkronja “b” dhe shkronja “n”, 

dhe në nenet 33 e vijues të ligjit nr.10019 datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së 

Shqipërisë”, të ndryshuar, 

 

 

V E N D O S I: 
 
 

1. Komisionet e Zonave të Administrimit Zgjedhor, për zgjedhjet e pjesshme vendore për 

kryetar bashkie të datës 6 Mars 2022, gjatë veprimtarisë së tyre për organizimin dhe 

administrimin e procesit zgjedhor në Zonën e Administrimit Zgjedhor, për kryerjen e 

detyrave të përcaktuara në ligjin nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës 

së Shqipërisë”, të ndryshuar, do të përdorin modele të dokumentacionit bashkëlidhur, si më 

poshtë përcaktuar: 

 

a) Për dokumentimin e mbledhjeve, dhe të veprimtarisë së KZAZ-së:  

Librin e protokollit të mbledhjeve të KZAZ-së; 

Regjistrin e vendimeve;  

Regjistrin e korrespondencës;  

Procesverbal Konstatimi; 

 

b) Për vendimet e KZAZ-së:  

  Model KZAZ 1  “Për propozimin e kryetarit të KZAZ-së” 

  Model KZAZ 2  “Për propozimin e zëvendëskryetarit të KZAZ-së; 
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  Model KZAZ 3  “Për emërimin e anëtarëve të KQV-së” 

  Model KZAZ 4  “Për emërimin e kryetarit, dhe sekretarit të KQV-së” 

  Model KZAZ 5  “Për lirimin dhe emërimin e anëtarëve të  KQV-së” 

  Model KZAZ 6  “Për lirimin dhe emërimin e kryetarit/sekretarit të KQV-së” 

  Model KZAZ 7  “Për shkarkimin e anëtarit/sekretarit të KQV-së” 

  Model KZAZ 8   “Për caktimin e grupeve të numërimit të votave” 

  Model KZAZ 9   “Për emërimin e anëtarëve të grupit të numërimit të votave” 

  Model KZAZ 10 “Për caktimin e QV për votimin e anëtarëve dhe sekretarit të KZAZ-së” 

  Model KZAZ 11  “Për shkarkimin e personave të ngarkuar për numërimin e votave” 

  Model KZAZ 12  “Për njoftimin e Policisë së Shtetit për vendosjen e rendit në VNV” 

  Model KZAZ 13  “Për largimin e Policisë së Shtetit nga VNV” 

  Model KZAZ 14  “Për akreditimin e vëzhguesve të subjekteve zgjedhore” 

 

c) Për vërtetimet që lëshon KZAZ: 

 

Model KZAZ 15   Vërtetim për zgjedhësin emri i të cilit nuk gjendet në listën përfundimtare 

të zgjedhësve në zonën përkatëse të administrimit zgjedhor; 

Model KZAZ 16  Vërtetim për zgjedhësin emri i të cilit që gjendet në listën përfundimtare 

të zgjedhësve në zonën përkatëse të administrimit zgjedhor; 

Model KZAZ 17  Vërtetim i posaçëm për votimin e anëtarit/sekretarit të KZAZ-së; 

 

d) Për dokumentimin e marrjes në dorëzim/shpërndarjes tek KQV-të/dorëzimit të 

materialeve zgjedhore në KQZ: 

Model KZAZ 18 “Për pajisjen e KZAZ me materiale për administrimin e zgjedhjeve” 

Model KZAZ 19 “Për pajisjen e KZAZ me materiale zgjedhore për procesin e numërimit 

të votave” 

Model KZAZ 20 “Për pajisjen e KZAZ me materiale zgjedhore për KQV-të e ZAZ-së” 

Model KZAZ 21 “Për dorëzimin e fletëve të votimit për çdo Qendër Votimi të ZAZ” 

Model KZAZ 22 “Për pajisjen nga KZAZ me materiale zgjedhore të KQV” 

Model KZAZ 23 “Për pajisjen e KQV nga KZAZ me vula me kode të sigurisë” 

Model KZAZ 24 “Për dorëzimin në KZAZ të materialeve të votimit, kutisë së votimit me 

fletët e votimit dhe kutisë së materialeve të votimit nga KQV” 

Model KZAZ 25 “Për dorëzimin nga KZAZ në KQZ të materialeve të inventarizuara” 
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Model KZAZ26 “Për dorëzimin në KQZ të tabelave të rezultateve, procesverbal   

konstatimi, vula e KZAZ” 

Model KZAZ 27 “Për dorëzimin në KQZ nga KZAZ të vendimeve te KZAZ” 

Model KZAZ 28 “Për dorëzimin nga KZAZ në KQZ të kutive të votimit dhe kutive të 

materialeve zgjedhore” 

 

e) Për procesin e numërimit të votave (plotësohen nga Grupet e Numërimit të Votave): 

  Model GNV 1    “Për numrin e përgjithshëm të fletëve të votimit të kontestuara të QV-së” 

  Model GNV 2    “Për mbylljen e kutisë së materialeve zgjedhore të QV-së” 

 

2.  Për këqyrjen e materialit zgjedhor të dorëzuar nga KZAZ-ja në KQZ për nevoja të hetimit     

 administrativ,  përdoret: 

 Model KQZ 1 “Për rimbylljen e kutive të votimit dhe/ose kutive të materialeve të 

votimit pas hetimit administrativ në KQZ”. 

 

3. Specifikimet teknike të dokumentacionit të marrjes në dorëzim/shpërndarjes tek KQV-të/ 

dorëzimit të materialeve zgjedhore në KQZ, dhe të zarfeve ku administrohen fletët e votimit 

pas vlerësimit nga GNV, janë sipas lidhjes 1 që i bashkëlidhet këtij vendimi.  

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen zyrtare të Komsionit Qendror 

të Zgjedhjeve. 

 

5. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim brenda 24 (njëzet e katër) orëve në Komisionin 

e Ankimimeve dhe Sanksioneve. 

 

 

Komisioneri  Shtetëror i  Zgjedhjeve 

 

Ilirjan CELIBASHI 



LIDHJA 1 
 

Specifikimet teknike të dokumentacionit të marrjes në dorëzim të materialeve zgjedhore nga 

KZAZ /shpërndarjes nga KZAZ tek KQV-të/dorëzimit të materialeve zgjedhore në KQZ 

Nr. 
Dokumentacioni i administrimit të 

materialeve zgjedhore nga KZAZ 
Specifikimet 

1. Model KZAZ 18 Format A4 – letër e thjeshtë 

2. Model KZAZ 19 Format A4-letër kimike / 4 kopje 

3. Model KZAZ 20 Format A4-letër kimike / 4 kopje 

4. Model KZAZ 21 Format A4-letër kimike/ 2 kopje 

5. Model KZAZ 22 Format A4-letër kimike/ 4kopje 

6. Model KZAZ 23 Format A4-letër kimike / 3 kopje 

7. Model KZAZ 24 Format A4-letër kimike / 4 kopje 

8. Model KZAZ 25 Format A4-letër kimike / 3 kopje 

9. Model KZAZ 26 Format A4-letër kimike / 4 kopje 

10. Model KZAZ 27 Format A4-letër e thjeshtë 

11. Model KZAZ 28 Format A4-letër kimike / 4 kopje 

Dokumentacioni i administrimit të materialit zgjedhor nga GNV 

 

Model GNV 1 Format A4 – letër e thjeshtë 

Model GNV 2 Format A4 – letër e thjeshtë 

Për nevoja të hetimit administrativ në KQZ, të materialeve zgjedhore dorëzuar nga KZAZ-ja 

12. Model KQZ 1 Format A4 – letër e thjeshtë 
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PROCESVERBAL 

PËR NUMRIN E PËRGJITHSHËM TË FLETËVE TË VOTIMIT TË 

KONTESTUARA 
 
 

 
PROCESVERBAL 

Për numrin e përgjithshëm të fletëve të 

votimit të kontestuara 

Datë: 
 
 
 
 

 

Baza ligjore: Neni 118 paragrafi 5, të ligjit 10019, datë 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i 

Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar. 

 
Në përfundim të numërimit të fletëve të votimit, të QV nr. : 

 

 

Numri i përgjithshëm i fletëve të votimit të kontestuara është 
 
 

(me numër) (me fjalë) 

 
 

 
Për Grupin e Numërimit: 

 

 
 

 

Nr 
 

Emër Mbiemër 
 

Pozicioni 
 

Firma 

 

1 
  

Numëruesi i parë 
 

 

2 
  

Sekretar 
 

 

3 
  

Anëtar 
 

 

4 
  

Anëtar 
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KZAZ nr.  

Qarku  

 

 

 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 
 

PROCESVERBAL 

Për hapjen të kutive të votimit / kutive të 

materialeve zgjedhore në KQZ 

Datë: Ora: 

 
BAZA LIGJORE: neni 138 paragrafi 1, Ligji 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, 

 

Nr. i Prot.  Data e Prot.  

Subjekti Zgjedhor (që ka bërë ankim/kërkesë)  

Objekti i projekt 
vendimit që shqyrtohet: 

 

 
 

Nr Nr i QV –së 
Numrat e kodeve të 
vulave të sigurisë 

 

Nr Nr i QV –së 
Numrat e kodeve të 
vulave të sigurisë 

KV KMZ 1) KV KMZ 1) 

2) 2) 

1. 3) 6. 3) 

4) 4) 

5) 5) 

KV KMZ 1) KV KMZ 1) 

2) 2) 

2. 3) 7. 3) 

4) 4) 

5) 5) 

KV KMZ 1) KV KMZ 1) 

2) 2) 

3. 3) 8. 3) 

4) 4) 

5) 5) 

KV KMZ 1) KV KMZ 1) 

2) 2) 

4. 3) 9. 3) 

4) 4) 

5) 5) 

KV KMZ 1) KV KMZ 1) 

2) 2) 

5. 3) 10. 3) 

4) 4) 

5) 5) 
 

Shënim: 
 

 
Kutitë e votimit të cilat u hapen në mbledhjen e 

KQZ-së, të datës /_ /2022, mbyllen me vulat 

e shënuara ne ketë proces-verbal. 

Ky procesverbal mbahet vetëm në 1 kopje origjinale, 

e cila i bashkëlidhet materialeve të dosjes përkatëse. 

Për Administratën e KQZ-së: 

 
1.    

(emër, mbiemër, firmë) 

 
2.    

(emër, mbiemër, firmë) 
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 
 

PËR PROPOZIMIN E KRYETARIT TË KZAZ 

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr. , i ngritur për zgjedhjet e pjesshme 

vendore për kryetar bashkie për disa njësi të qeverisjes vendore të datës 06 Mars 2022, në 

mbledhjen e tij të parë, të thirrur nga Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve, shqyrtoi çështjen me: 

OBJEKT: Propozimin e kryetarit të Komisionit të Zonës së Administrimit 

Zgjedhor nr. . 

BAZA LIGJORE: Neni 29, paragrafi 2, neni 35, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 

“Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar. 
 

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr.  , pasi shqyrtoi propozimin e paraqitur 

nga anëtari/ja , 

VENDOSI: 

1. Për funksionin e kryetarit të KZAZ-së nr._ t’i propozojë Komisionerit Shtetëror të 

Zgjedhjeve emërimin e 

z/zj         
(emri atësia mbiemri) (partia politike që e ka propozuar) 

2. Një kopje e këtij vendimi i dërgohet menjëherë Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve 

Nr Emër Mbiemer Pozicioni Pro/kundër Firma 

1  Anëtar   

2  Anëtar   

3  Anëtar   

4  Anëtar   

5  Anëtar   

6  Anëtar   

7  Anëtar   
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KZAZ nr.  

Qarku  

 

VENDIM 

Nr: 

Datë: 

Ora: 

 

 



VENDIM 

Nr: 

Datë: 

Ora: 

 

 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

 
 

KZAZ nr. 
 

Qarku 
 

 

 
PËR PROPOZIMIN E ZËVENDËSKRYETARIT TË KZAZ 

 

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr. , i ngritur për zgjedhjet e pjesshme 

vendore për kryetar bashkie për disa njësi të qeverisjes vendore të datës 06 Mars 2022, në 

mbledhjen e tij të parë, të thirrur nga Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve, shqyrtoi çështjen me: 
 

OBJEKT: Propozimin e zëvendëskryetarit të Komisionit të Zonës së 

Administrimit Zgjedhor nr. . 
 

BAZA LIGJORE: Neni  29, paragrafi 2,  neni 35, të  Ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 

“Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar. 

 
Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr. , pasi shqyrtoi propozimin e paraqitur 

nga  anëtari/ja , 
 

VENDOSI: 
 

1. Për funksionin e zëvendëskryetarit të KZAZ-së nr. t’i propozojë Komisionerit Shtetëror 

të Zgjedhjeve emërimin e 

 
z/zj      

(emri, atësia, mbiemri) (partia politike që e ka propozuar) 

 
2. Një kopje e këtij vendimi i dërgohet menjëherë Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve. 

 

Nr Emër Mbiemer Pozicioni Pro/kundër Firma 

1  Anëtar   

 

2 
 

 

Anëtar 
  

 

3 
 

 

Anëtar 
  

4  Anëtar   

 

5 
 

 

Anëtar 
  

6  Anëtar   

7  Anëtar   

 

VULA 
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KZAZ nr. 
 

Qarku 
 

 

VENDIM 

Nr: 

Datë: 

Ora: 

 

 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

PËR EMËRIMIN E ANËTARËVE TË KQV 

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr. , shqyrtoi çështjen me: 
 

OBJEKT: Emërimin e anëtarëve të Komisionit të Qendrës së Votimit nr.         . 
 

BAZA LIGJORE: Neni 33 gërma b, neni 35, neni 36 paragrafi 2, të ligjit nr.10019, datë 

29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë, të ndryshuar. 

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr.         , pasi shqyrtoi propozimet e paraqitura 

nga partitë politike _ , 

dhe i gjen ato në përputhje me parashikimet e neneve 37 dhe 38 të Kodit Zgjedhor, 

VENDOSI: 

1. Të emërojë anëtarët e Komisionit të Qendrës së Votimit nr. , ZAZ-së nr. : 
 
 

Nr Emër Atësia Mbiemër Propozuar: 

1  Partia 

2  Partia 

3  Partia 

4  Partia 

5  Partia 

6  Partia 

7  Partia 

 
2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

3. Një kopje e këtij vendimi i dërgohet menjëherë Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve, 

dhe KQV-së. 

 

VULA 
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VULA 

Nr Emër Mbiemër Pozicioni Pro/kundër Firma 

1  Kryetar   

2  Zv/ Kryetar   

3  Anëtar   

4  Anëtar   

5  Anëtar   

6  Anëtar   

7  Anëtar   

 

 

MENDIMI I PAKICËS 

 

1. Unë , jam kundër këtij vendimi për arsye se 
 
 

 

 
 
 

2. Unë , jam kundër këtij vendimi për arsye se 
 
 

 

 

 

3. Unë , jam kundër këtij vendimi për arsye se 
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VULA 

KZAZ nr.  

Qarku  

 

VENDIM 

Nr: 

Datë: 

Ora: 

 

 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 
 

PËR EMËRIMIN E KRYETARIT DHE SEKRETARIT TË KQV 

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr. , shqyrtoi çështjen me: 

OBJEKT: Emërimin e kryetarit dhe sekretarit të Komisionit të Qendrës së Votimit 

nr. . 

BAZA LIGJORE: Neni 33 gërma b, neni 35, neni 36, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 

“Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar. 

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr. _ , pasi shqyrtoi dokumentacionin dhe 

propozimet e anëtarëve të KZAZ, 

 
VENDOSI: 

1. Të emërojë kryetarin dhe sekretarin e Komisionit të Qendrës së Votimit nr. , 

ZAZ-së nr. _: 
 

Nr Emër Atësia Mbiemër Pozicioni Partia Politike 

1  Kryetar  

2 
 

Sekretar 
 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

3. Një kopje e këtij vendimi i dërgohet menjëherë Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve, dhe 

KQV-së. 
 

Nr Emër Mbiemër Pozicioni Pro/kundër Firma 

1  Kryetar   

2  Zv/ Kryetar   

3  Anëtar   

4  Anëtar   

5  Anëtar   

6  Anëtar   

7  Anëtar   



Model KZAZ 4 Miratuar me Vendimin e Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve nr.13 datë 26.01.2022  

 

 
VULA 

MENDIMI I PAKICËS 

 

1. Unë , jam kundër këtij vendimi për arsye se 
 
 

 

 
 
 

2. Unë , jam kundër këtij vendimi për arsye se 
 
 

 

 

 

3. Unë , jam kundër këtij vendimi për arsye se 
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KZAZ nr. 
 

Qarku  

 

VENDIM 

Nr: 

Datë: 

Ora: 

 

 

VULA 

 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 
 

 

PËR LIRIMIN DHE EMËRIMIN E ANËTARIT/ËVE TË KQV 

 
Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr. , shqyrtoi çështjen me: 

 

OBJEKT: Lirimin nga detyra të anëtarit/ëve të Komisionit të Qendrës së Votimit, 

dhe emërimin në detyrë të anëtarit/ëve të KQV nr. , ZAZ-së 

nr. . 
 

BAZA LIGJORE: Neni 33 gërma b, neni 35, neni 36, neni 37, neni 38, neni 39 pika 2, të 

ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së 

Shqipërisë, të ndryshuar. 

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr. , pasi shqyrtoi kërkesën dhe propozimet e 

paraqitura, i gjen ato në përputhje me nenet 37, 38, dhe nenin 39 pika 2, të Kodit Zgjedhor, 

 
VENDOSI: 

1. Të lirojë nga detyra anëtarin/ët e Komisionit të Qendrës së Votimit nr. , ZAZ-së 

nr. : 

 
 

Nr Emër Atësi Mbiemër Sipas kërkesës: 

1 
  

2 
  

3 
  

4 
  

5 
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2. Të emërojë anëtarin/ët e Komisionit të Qendrës së Votimit nr. , ZAZ-së nr. : 

 

Nr Emër Atësia Mbiemër Propozuar: 

1   

2   

3   

4   

5   

 
3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

4. Një kopje e këtij Vendimi i dërgohet menjëherë Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve dhe 

KQV-së. 

 

Nr Emër Mbiemër Pozicioni Pro/kundër Firma 

1  Kryetar   

2  Zv/ Kryetar   

3  Anëtar   

4  Anëtar   

5  Anëtar   

6  Anëtar   

7  Anëtar   

 
MENDIMI I PAKICËS 

 

1. Unë , jam kundër këtij vendimi për arsye se 

 

 

 

 

2. Unë , jam kundër këtij vendimi për arsye se 

 

 

 

 
3. Unë , jam kundër këtij vendimi për arsye se 

 

 

 
 

VULA 
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KZAZ nr. 
 

Qarku 
 

 

VENDIM 

Nr: 

Datë: 

Ora: 

 

 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 
 

 
PËR LIRIMIN DHE EMËRIMIN E KRYETARIT/SEKRETARIT TË KQV 

 

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr. , shqyrtoi çështjen me: 
 

OBJEKT: Lirimin nga detyra të kryetarit dhe/ose sekretarit dhe emërimin në detyrë 

të kryetarit dhe/ose sekretarit të Komisionit të Qendrës së Votimit nr. 

  . 
 

BAZA LIGJORE: Neni 33 gërma b, neni 35, neni 36, neni 37, 38, dhe neni 39 pika 2, të ligjit 

nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë, i 

ndryshuar. 

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr. , pas shqyrtimit të kërkesës dhe 

dokumentacionit të paraqitur, bazuar në nenin 37, nenin 38, dhe nenin 39, pika 2, të Kodit 

Zgjedhor, 

VENDOSI: 

1. Të lirojë nga detyra kryetarin dhe/ose sekretarin e Komisionit të Qendrës së Votimit nr. : 
 
 

Nr Emri Atësia Mbiemri Pozicioni Partia Politike 

1 
 

Kryetar 
 

2 
 

Sekretar 
 

 

2. Të emërojë kryetarin dhe/ose sekretarin e Komisionit të Qendrës së Votimit nr. _: 
 
 

Nr Emri Atësia Mbiemri Pozicioni Partia Politike 

1  
Kryetar 

 

2 
 

Sekretar 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 

VULA 
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VULA 

4. Një kopje e këtij vendimi i dërgohet menjëherë Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve dhe 

KQV-së. 

Nr Emër Mbiemër Pozicioni Pro/kundër Firma 

1 
 

Kryetar 
  

2 
 

Zv/ Kryetar 
  

3 
 

Anëtar 
  

4 
 

Anëtar 
  

5 
 

Anëtar 
  

6 
 

Anëtar 
  

7 
 

Anëtar 
  

 

 
MENDIMI I PAKICËS 

 

 
1. Unë , jam kundër këtij vendimi për arsye se 

 
 

 

 

 
 

2. Unë , jam kundër këtij vendimi për arsye se 
 
 

 

 

 

3. Unë , jam kundër këtij vendimi për arsye se 
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KZAZ nr. 
 

Qarku 
 

 

VENDIM 

Nr: 

Datë: 

Ora: 

 

 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

PËR SHKARKIMIN E ANËTARIT / SEKRETARIT TË KQV 

 
Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr. , shqyrtoi çështjen me: 

 

OBJEKT: Shkarkimin e anëtarit/sekretarit të Komisionit të Qendrës së Votimit 

nr. . 

BAZA LIGJORE: Neni 35, neni 36, neni 39 paragrafi 1, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 

“Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë, i ndryshuar. 

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr.        , pasi vlerësoi se anëtari/sekretari i KQV- 

së nr. , ka kryer shkelje sipas parashikimeve të nenit 39, pika 1, shkronja _, të Kodit 

Zgjedhor, 

VENDOSI: 

1. Të shkarkojë nga detyra anëtarin/sekretarin e KQV-së nr.   

z/zj   

(emri atësia mbiemri) 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

3. Një kopje e këtij vendimi i dërgohet Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve, KQV-së dhe 

partisë politike që e ka propozuar. 
 

Nr Emër Mbiemër Pozicioni Pro/kundër Firma 

1  Kryetar   

2  Zv/ Kryetar   

3  Anëtar   

4  Anëtar   

5  Anëtar   

6  Anëtar   

7  Anëtar   

 
VULA 
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VULA 

MENDIMI I PAKICËS 

 

 
1. Unë , jam kundër këtij vendimi për arsye se 

 
 

 

 
 
 

2. Unë , jam kundër këtij vendimi për arsye se 
 
 

 

 

 

3. Unë , jam kundër këtij vendimi për arsye se 
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KZAZ nr. 
 

Qarku 
 

 

VENDIM 

Nr: 

Datë: 

Ora: 

 

 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

PËR CAKTIMIN E GRUPEVE TË NUMËRIMIT TË VOTAVE 

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr. , shqyrtoi çështjen me: 
 

OBJEKT: Caktimin e Grupeve të Numërimit të Votave të ZAZ-së nr. . 

 

BAZA LIGJORE: Neni 35, neni 95 pika 1, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar. 

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr. _, bazuar në nenin 95 paragrafi 5, të 

Kodit Zgjedhor, 

VENDOSI: 

1. Të caktojë ngritjen e ( ) 

( me numër) ( me fjalë) 

Grupe të Numërimi të Votave për Zonën e Administrimit Zgjedhor nr. . 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

3. Një kopje e këtij vendimi i dërgohet menjëherë Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve dhe 

partive politike që kanë të drejtë të propozojnë anëtarë të Grupeve të numërimit të Votave. 

 
 

Nr Emër Mbiemër Pozicioni Pro/kundër Firma 

1  Kryetar   

2 
 

Zv/ Kryetar 
  

3  Anëtar   

4  Anëtar   

5  Anëtar   

6  Anëtar   

7  Anëtar   

 
VULA 
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VULA 

MENDIMI I PAKICËS 

 

 
1. Unë , jam kundër këtij vendimi për arsye se 

 
 

 

 
 
 

2. Unë , jam kundër këtij vendimi për arsye se 
 
 

 

 

 

3. Unë , jam kundër këtij vendimi për arsye se 
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KZAZ nr. 
 

Qarku 
 

 

VENDIM 

Nr: 

Datë: 

Ora: 

 

 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 
 

PËR EMËRIMIN E ANËTARËVE TË GRUPIT TË NUMËRIMIT TË VOTAVE 

 
Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr. , shqyrtoi çështjen me: 

 

OBJEKT: Emërimin e anëtarëve të Grupit të Numërimit nr. . 
 

BAZA LIGJORE:   Neni 33 shkronja “b”, neni 95 paragrafi 2, dhe neni 96 të ligjit nr.10019, 

datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të 

ndryshuar. 
 

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr.      

dokumentacionin e paraqitur nga partitë politike: 

pasi shqyrtoi propozimet dhe 

  , 

(emrat e partive politike) 

 

bazuar në nenin 30, nenin 31, dhe nenin 33, gërma “b”, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, 

VENDOSI: 

1. Të emërojë anëtarët e Grupit të Numërimit të Votave nr. , 
 

Nr Emër Atësi Mbiemër Pozicioni Partia Politike: 

1 
 Numërues i 

parë 

 

2 
 

Sekretar 
 

3 
 

Anëtar 
 

4 
 

Anëtar 
 

2. Një kopje e këtij Vendimi i dërgohet menjëherë Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve. 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

VULA 
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Nr Emër Mbiemër Pozicioni Pro/kundër Firma 

1 
 

Kryetar 
  

2 
 

Zv/ Kryetar 
  

3 
 

Anëtar 
  

4 
 

Anëtar 
  

5 
 

Anëtar 
  

6 
 

Anëtar 
  

7 
 

Anëtar 
  

 

 

MENDIMI I PAKICËS 
 

 

1. Unë , jam kundër këtij vendimi për arsye se 
 
 

 

 
 
 

2. Unë , jam kundër këtij vendimi për arsye se 
 
 

 

 

 

3. Unë , jam kundër këtij vendimi për arsye se 
 
 

 

 
VULA 



Model KZAZ 10 Miratuar me Vendimin e Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve nr.13, datë 26.01.2022 

 

 
VULA 

KZAZ nr. 
 

Qarku 
 

 

VENDIM 

Nr: 

Datë: 

Ora: 

 

 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

PËR CAKTIMIN E QENDRËS SË VOTIMIT KU DO TË VOTOJË ANËTARI 

SEKRETARI I KZAZ 

 

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr. , shqyrtoi çështjen me: 
 

OBJEKT: Caktimin e qendrës së votimit ku do të votojë anëtari/sekretari i KZAZ-së 

nr. . 

 

BAZA LIGJORE: Neni 35, neni 58 paragrafi 2, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar. 

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr. , bazuar në nenin 58 pika 2, të Kodit 

Zgjedhor, duke vlerësuar se QV nr. , ka vendndodhjen më të afërt me selinë e 

KZAZ-së, 

VENDOSI: 

1. Për zgjedhjet e pjesshme vendore për Kryetar bashkie të datës 6 mars, në QV nr. , 

ZAZ nr. do të votojnë 

anëtarët/sekretari i KZAZ, si më poshtë: 

Nr Emër Atësi 

Mbiemër 

Pozicioni 

1  Kryetar 

2 
 

Zv/ Kryetar 

3 
 

Anëtar 

4  Anëtar 

5 
 

Anëtar 

6  Anëtar 

7  Anëtar 

8  Sekretar 
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2. Anëtarët/ sekretari i KZAZ-së, pajisen me vërtetim të posaçëm për të votuar në qendrën e 

votimit të përcaktuar në paragrafin 1 të këtij vendimi. 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 
 

Nr Emër Mbiemër Pozicioni Firma 

1 
 

Kryetar 
 

2 
 

Zv/ Kryetar 
 

3 
 

Anëtar 
 

4 
 

Anëtar 
 

5 
 

Anëtar 
 

6 
 

Anëtar 
 

7 
 

Anëtar 
 

 

 
MENDIMI I PAKICËS 

 

 

1. Unë , jam kundër këtij vendimi për arsye se 
 
 

 

 
 
 

2. Unë , jam kundër këtij vendimi për arsye se 
 
 

 

 

 

3. Unë , jam kundër këtij vendimi për arsye se 
 
 

 

 

 
VULA 
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VENDIM 

Nr: 

Datë: 

Ora: 

 

 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 
 

 
 

KZAZ nr. 
 

Qarku 
 

 

 
PËR SHKARKIMIN E ANËTARIT/VE TË GNV 

 

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr. , shqyrtoi çështjen me: 
 

OBJEKT: Shkarkimin e anëtarit/rëve të Grupit të  Numërimit nr. , ZAZ-së 

nr.   

BAZA LIGJORE: Neni  35,  neni  115  pika 10,  të  ligjit nr.10019, datë  29.12.2008  “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar. 
 

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor, pasi konstatoi se anëtari/ët e GNV-së nr. , 

refuzojnë të numërojnë kutinë me fletët e votimit të QV-së nr. , e pranuar nga KZAZ si kuti 

e rregullt, 

VENDOSI: 
 

1. Të shkarkojë z/znj me detyrë    
 

2. Të shkarkojë z/znj me detyrë    
 

3. Të shkarkojë z/znj me detyrë    
 

4. Të shkarkojë z/znj me detyrë    
 

5. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 

6. Një kopje e këtij vendimi i dërgohet menjëherë Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve. 
 

 
 

Nr 
 

Emër Mbiemër 
 

Pozicioni 
 

Pro/kundër 
 

Firma 

1  Kryetar   

2  Zv/ Kryetar   

3  Anëtar   

4  Anëtar   

5  Anëtar   

6  Anëtar   

7  Anëtar   

VULA 
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MENDIMI I PAKICËS 
 
 
 

1. Unë , jam kundër këtij vendimi për arsye se 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

2. Unë , jam kundër këtij vendimi për arsye se 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

3. Unë , jam kundër këtij vendimi për arsye se 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VULA 
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KZAZ nr. 
 

Qarku 
 

 

VENDIM 

Nr: 

Datë: 

Ora: 

 

 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 
 

PËR NJOFTIMIN E POLICISË SË SHTETIT PËR VENDOSJEN E RENDIT 

NË VENDIN E NUMËRIMIT TË VOTAVE 

 
Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr. , për shkak se në VNV, janë të 

pranishëm persona të paautorizuar dhe/ose rrezikohet rendi dhe zhvillimi i rregullt i procesit të 

numërimit, bazuar në nenin 121, pika 2, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i 

Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, 

VENDOSI: 

 
1. Të kërkojë praninë e punonjësit së Policisë së Shtetit në VNV për largimin e personave të 

paautorizuar dhe/ose për të rivendosur rendin në Vendin e Numërimit të Votave. 

2. Një kopje e këtij vendimi i dorëzohet Punonjësit të Policisë së Shtetit përpara hyrjes në 

Vendin e Numërimit të Votave. 

3. Ky vendim, data dhe ora e tij, i njoftohet menjëherë Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve. 
 
 

Nr Emër Mbiemër Pozicioni Pro/kundër Firma 

1 
 

Kryetar 
  

2 
 

Zv/ Kryetar 
  

3 
 

Anëtar 
  

4 
 

Anëtar 
  

5 
 

Anëtar 
  

6 
 

Anëtar 
  

7 
 

Anëtar 
  

 

VULA 
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VULA 

 

Përshkrim i rrethanave: 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  _   
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KZAZ nr. 
 

Qarku 
 

 

VENDIM 

Nr: 

Datë: 

Ora: 

 

 
 

VULA 

 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 
 

PËR LARGIMIN E POLICISË SË SHTETIT NGA VENDI I NUMËRIMIT TË VOTAVE 

 
Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr. , pas largimit të personave të 

paautorizuar për të qëndruar në VNV dhe/ose rivendosjes së rendit në VNV, bazuar në nenin 

121, pika 2, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të 

ndryshuar, 

VENDOSI: 

 
1. Punonjësi i Policisë së Shtetit, të largohet nga Vendi i Numërimit të Votave. 

2. Një kopje e këtij vendimi i dorëzohet Punonjësit të Policisë së Shtetit. 

3. Ky vendim, data dhe ora e tij, i njoftohet menjëherë Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve. 

 

Nr Emër Mbiemër Pozicioni Pro/kundër Firma 

1 
 

Kryetar 
  

2 
 

Zv/ Kryetar 
  

3 
 

Anëtar 
  

4 
 

Anëtar 
  

5 
 

Anëtar 
  

6 
 

Anëtar 
  

7 
 

Anëtar 
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VULA 

Përshkrim i shkurtër: 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  _   
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VULA 

KZAZ nr. 
 

Qarku 
 

 

VENDIM 

Nr: 

Datë: 

Ora: 

 

 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

PËR AKREDITIMIN E VËZHGUESVE TË SUBJEKTIT ZGJEDHOR 

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr. , shqyrtoi çështjen me: 
 
 

OBJEKT: Akreditimin e vëzhguesve të subjektit zgjedhor   

 

BAZA LIGJORE: Neni 6 paragrafët 1 dhe 6, neni 35, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë, të ndryshuar. 

 
Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr. , pasi shqyrtoi kërkesën dhe dokumentacionin 

e paraqitur nga subjekti zgjedhor  , 

dhe i gjen ato në përputhje me nenin 6, paragrafi 1 dhe 4, të Kodit Zgjedhor, 
 

VENDOSI: 

1. Të miratojë kërkesën e subjektit zgjedhor , për akreditimin e vëzhguesve, 

për vëzhgimin e procesit zgjedhor për zgjedhjet e pjesshme vendore për kryetar bashkie për disa 

njësi të qeverisjes vendore të datës 06 Mars 2022: 

(me numër) (me fjalë) 

 

 

 

 

 

 

. 

2. Të dhënat vetjake të vëzhguesve, sipas listës të përcaktuar bashkëlidhur këtij vendimi. 

3.Një kopje e këtij vendimi i dërgohet subjektit zgjedhor përkatës. 

4. Vëzhguesit e akredituar pajisen me mjet identifikues sipas modelit të miratuar nga KQZ. 

5.Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim brenda 24 orëve në Komisionin e Ankimimeve 

dhe Sanksioneve. 

KZAZ   

KQV   

VNV   
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VULA 

 

 

MENDIMI I PAKICËS 

 

1. Unë , jam kundër këtij vendimi për arsye se 
 
 

 

 
 
 

2. Unë , jam kundër këtij vendimi për arsye se 
 
 

 

 

 

3. Unë , jam kundër këtij vendimi për arsye se 
 
 

 

 

 
 



KZAZ nr.  

Qarku  

 

KZAZ nr.  

Qarku  

 

 

    

 
KOMISIONI I ZONËS SË ADMINISTRIMIT ZGJEDHOR 

 

 
 

 
 
 
 

VËRTETIM 
 
 

Vërtetohet se emri i z/znj_____   _   _   _   _   _   _   _   _   , nuk gjendet në listat e zgjedhësve 

të Zonës së Administrimit Zgjedhor nr _____. 

 
SEKRETARI I KZAZ-së 

 

 
 

(emër  mbiemër firma) VULA 
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KOMISIONI I ZONËS SË ADMINISTRIMIT ZGJEDHOR 

 

 
 
 
 
 
 

VËRTETIM 
 
 

Vërtetohet se emri i z/znj_____   _   _   _   _   _   _   _   _   , nuk gjendet në listat e zgjedhësve 

të Zonës së Administrimit Zgjedhor nr _____. 

 
SEKRETARI I KZAZ-së 

 
 

VULA 
(emër  mbiemër firma) 
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KZAZ nr.  

Qarku  

 

     
 
 
 
 
 

 
KOMISIONI I ZONËS SË ADMINISTRIMIT ZGJEDHOR 

 
 
 
 
 

 
VËRTETIM 

 

Vërtetohet se z/znj    , është i/e regjistruar në listën e zgjedhësve të 

qendrës së votimit nr , me vendndodhje  , të njësisë së 

qeverisjes vendore   me këto të dhëna: 

 
Nr. rendor Kodi i 

Nr.QV në listë vendbanimit 
Emri  Atësi Mbiemri Datëlindja 

 
 
 
 

SEKRETARI I KZAZ-SË 

VULA 
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Model KZAZ 16 
  

      

 

    

 
KOMISIONI I ZONËS SË ADMINISTRIMIT ZGJEDHOR 

 
 
 
 
 

 
VËRTETIM 

 

Vërtetohet se z/znj    , është i/e regjistruar në listën e zgjedhësve të 

qendrës së votimit nr , me vendndodhje  , të njësisë së 

qeverisjes vendore   me këto të dhëna: 

 
Nr. rendor Kodi i 

Nr.QV në listë vendbanimit 
Emri  Atësi Mbiemri Datëlindja 

 
 
 
 

SEKRETARI I KZAZ-SË 
 

VULA 
 

(emër mbiemër firma) 
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KZAZ nr.  

Qarku  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(emër mbiemër firma) 



KZAZ nr.  

Qarku  

 

KZAZ nr.  

Qarku  

 

 

    

 
KOMISIONI I ZONËS SË ADMINISTRIMIT ZGJEDHOR 

 
 
 
 
 

 
VËRTETIM I POSAÇËM 

 

Vërtetohet se z/znj , është anëtar/e i Komisionit të Zonës së Ad 

nr . 

Bazuar  në nenin  58,  paragrafi  2,  të Ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi  Zgjedhor  i Repub 
 

ndryshuar, dhe vendimin e KZAZ-së nr. datë 2022 “Për caktimin e qendrës së v 

anëtarët dhe sekretari i KZAZ-së” 

z/znj. do të votojë në qendrën e votimit nr. , 
 
 

SEKRETARI I KZAZ-SË 
 

VULA 
 

(emër, mbiemër, firma) 
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ministrimit Zgjedhor, 

likës së Shqipërisë”,  i 
 

otimit ku do të votojnë 

 

Model KZAZ 17   

     

 

    

 
KOMISIONI I ZONËS SË ADMINISTRIMIT ZGJEDHOR 

 
 
 
 
 

 
VËRTETIM I POSAÇËM 

 

Vërtetohet se z/znj , është anëtar/e i Komisionit të Zonës së Administrimit Zgjedhor, 

nr . 

Bazuar në nenin 58,  paragrafi  2,  të Ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi  Zgjedhor  i Republikës së Shqipërisë”,  i 
 

ndryshuar, dhe vendimin e KZAZ-së nr. datë 2022 “Për caktimin e qendrës së votimit ku do të votojnë 

anëtarët dhe sekretari i KZAZ-së” 

z/znj. do të votojë në qendrën e votimit nr. , 
 

 

SEKRETARI I KZAZ-SË 
 

VULA 
(emër, mbiemër, firma) 
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

 
PROCESVERBAL 

Për pajisjen e KZAZ me materiale për 

administrimin e zgjedhjeve 
      

 

 Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në zbatim të nenit 99, paragrafi 4, të ligjit 10019, datë 

29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës të Shqipërisë”, të ndryshuar, i dorëzon KZAZ-së 

nr : 
 

 

Nr 
 

Materiale për administrimin e zgjedhjeve 
 

Njësia 
 

Sasia 

1 Vula e KZAZ-së copë  

2 Libri i Protokollit të Mbledhjeve të KZAZ-së copë  

3 Regjistër i Vendimeve të KZAZ-së copë  

4 Regjistër i Korrespondencës të KZAZ-së copë  

5 Procesverbal Konstatimi copë  

6 Materiale kancelarie set  

7 Set dokumentacioni zgjedhor set  

8 Set per masat Anticovid set  

 Të inventarizuara Njësia Sasia 

9 Makinë llogaritse copë  

1. Materialet e inventarizuara kthehen në KQZ. Moskthimi i tyre ngarkon KZAZ me përgjegjësi 

financiare. 

2. Ky procesverbal mbahet në 4 kopje. Secila kopje firmoset nga Kryetari, Zv.Kryetari, Sekretari 

i KZAZ dhe punonjësi i KQZ-së që kryen dorëzimin. 

 

Për KQZ: KZAZ: 

 
 
 

1   
(emër  mbiemër firmë) 

Kryetar: 
 
 
 

(emër mbiemër firmë) 

 

 

 
2.   

(emër  mbiemër firmë) 

Zv/Kryetar:   
(emër  mbiemër firmë) 

 
 

Sekretar: 
(emër mbiemër firmë) 

 
 
 
 

 
VULA 
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KZAZ nr. 
 

Qarku 
 

Model KZAZ 18 



 

KZAZ nr. 
 

Qarku 
 

 

 

 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

 
PROCESVERBAL 

Për pajisjen e KZAZ me materiale zgjedhore 

për procesin e numërimit të votave 

Datë: 
 

 
 

1. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në zbatim të nenit 99, paragrafët 1, shkronjat “d”, “dh”, “e”, 

“ë”, dhe 2 shkronja “b”, të ligjit 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës të 

Shqipërisë”, të ndryshuar, dorëzon: 
 

Nr Materiale për administrimin e zgjedhjeve 
 

Njësia Sasia 

1 Tabela e Rezultateve për QV-të (plotësohet nga GNV) copë  

 

2 
Tabela përmbledhëse e Rezultateve (plotësohet 

nga KZAZ) 

 

copë 
 

3 Set i zarfave  Set  

4 Bojë matrikuluese rezervë për KQV-të copë  

5 Vula me kode sigurie për GNV-të copë  

6 Vula me kode sigurie rezervë për GNV-të copë  

 Të inventarizuara Njësia Sasia 

7 Pinca për këputjen e vulave me kode të sigurisë copë  

8 Makinë llogaritëse copë  

 9 Element ndarës për organizimin e VNV-së copë  

10 Bazament për identifikimin e GN-së copë  

2. Materialet e inventarizuara kthehen në KQZ. Moskthimi i tyre ngarkon KZAZ-në me përgjegjësi 

financiare. 

3. Ky procesverbal mbahet ne 4 (katër) kopje. Secila kopje firmoset nga Kryetari, Zv.Kryetari, 

Sekretari i KZAZ-së dhe punonjësi i KQZ-së që kryen dorëzimin. 
 

Për KQZ: KZAZ: 

 
 

1. 
(emër  mbiemër firmë) 

Kryetar:   
(emër  mbiemër firmë) 

 
 

 

1. 
(emër  mbiemër firmë) 

Zv/Kryetar: _     
(emër  mbiemër firmë) 

 
Sekretar:   

(emër  mbiemër firmë) 
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VULA 

 



KZAZ nr. 
 

Qarku 
 

 

Datë: 

PROCESVERBAL 

Për pajisjen e KZAZ me materiale 

zgjedhore për KQV-të e ZAZ-së 

 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 
 

 

1. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në zbatim të nenit 99, paragrafët 1, 2, 3, të ligjit 10 019, datë 

29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës të Shqipërisë”, të ndryshuar, dorëzon: 
 

Nr Emërtimi Njësia Sasia 

1 Procesverbali i vulosjes së kutive të votimit bllok  

2 Procesverbali i mbylljes së votimit bllok  

3 Vulat e KQV-ve copë  

4 Vulat për kryetarët e KQV-ve copë  

5 Kuti të Materialeve Zgjedhore copë  

6 Kuti Votimi copë  

7 Vula me kode sigurie copë  

8 Bojë matrikuluese set  

9 Set i zarfave të sigurisë (Z.01, Z.02, Z.03) set  

10 Dhoma të fshehtësisë copë  

11 Dhoma të fshehtësisë për personat me aftësi të kufizuar copë  

12 Paketë kancelerie copë  

2. Ky procesverbal mbahet në 4 (katër) kopje. Secila kopje firmoset nga Kryetari, Zv.Kryetari, 

Sekretari i KZAZ-së dhe punonjësi i KQZ-së që kryen dorëzimin. 

 

  Për KQZ:    KZAZ:  

Kryetar:   
(emër mbiemër firmë) 

1.   
(emër mbiemër firmë) 

 

 

 

 

 

 

2.   
(emër mbiemër firmë) 

 
 

Zv/Kryetar: _     
(emër mbiemër firmë) 

 

 

 

Sekretar:   
(emër mbiemër firmë) 
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VULA 



KZAZ nr. 
 

Qarku 
 

 

Datë: 

PROCESVERBAL 

Për dorëzimin e fletëve të votimit për 

çdo Qendër Votimi të ZAZ 

 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 
 

 

1. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në zbatim të nenit 99, paragrafi 1, shkronja “a”, të ligjit 

10019, datë 29.12.2008 , “Kodi Zgjedhor i Republikës të Shqipërisë”, të ndryshuar, dorëzon: 
 

Nr. i QV-së 
Fletë votimi në blloqe 

Totali 
nga nr. serie në nr. serie 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

2. Ky procesverbal mbahet në 4 (katër) kopje. Secila kopje firmoset nga Kryetari, Zv.Kryetari, 

Sekretari i KZAZ dhe punonjësi i KQZ-së që kryen dorëzimin. 

 

  Për KQZ:    KZAZ:  
 

 
1.   

(emër mbiemër firmë) 

 

 

 

2   
(emër mbiemër firmë) 

Kryetar:   
(emër mbiemër firmë) 

 

 

Zv/Kryetar:   
(emër mbiemër firmë) 

 

 

Sekretar:    
(emër mbiemër firmë) 

 

 

 

 

 

 

 

 
VULA 
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KZAZ nr. 
 

Qarku 
 

 

Datë: 

PROCESVERBAL 

Për pajisjen nga KZAZ me materiale 

zgjedhore të KQV 

KZAZ: Komisioni Qendrës Votimit nr..........: 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 
 

 

1. Komisioni Zonal i Administrimit Zgjedhor nr.        , në zbatim të nenit 100, paragrafët 1, 2, dhe 3, 

të ligjit 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës të Shqipërisë”, të ndryshuar, i 

dorëzon KQV nr _: 

Nr Materiale për administrimin e zgjedhjeve Njësia Sasia 

1 Fletë Votimi Fletë/bllok  

2 Proçes-verbali i vulosjes së kutive të votimit bllok  

3 Procesverbali i mbylljes së votimit bllok  

4 Kuti Votimi copë  

5 Kuti e Materialeve Zgjedhore copë  

6 Vula e KQV-së copë  

7 Vula për kryetarin e KQV-së copë  

8 Bojë matrikuluese copë  

9 Set i zarfave të sigurisë (Z.01, Z.02, Z.03) copë  

10 Dhoma të fshehta për personat me aftësi të kufizuar copë  

11 Dhoma të fshehta copë  

12 Libri i Protokollit të Mbledhjeve të KQV-së copë  

13 Regjistër i Posaçëm i Zgjedhësve copë  

14 Tabela identifikimi + posterat edukues copë  

15 Paketë e kancelerie copë  

2. Ky procesverbal mbahet në 4 (katër) kopje. Secila kopje firmoset nga Kryetari, Zv.Kryetari 

dhe Sekretari i KZAZ, Kryetari dhe Sekretari i KQV. 

 

Kryetar: Kryetar: 

(emër mbiemër firmë) 
(emër mbiemër firmë) 

 

 

 
Sekretar:   

(emër mbiemër firmë) 

Zv/Kryetar:   
(emër mbiemër firmë) 

 

 

Sekretar:    
(emër mbiemër firmë) 
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VULA 



KZAZ nr.  

KQV nr:  

 

PROCESVERBAL 

Për pajisjen e KQV nga KZAZ me vula 

me kode të sigurisë 

Datë:  

 

Marrësi në dorëzim nga KQV nr. : Dorëzuesi nga: KZAZ    

 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 
 

 
1. Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr , në bazë të nenit 100, paragrafët 1, 

shkronja “d”, dhe 4, të ligjit 10019, datë 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, 

të ndryshuar, i dorëzon vula me kode të sigurisë KQV-së nr. . 

 

Nr Kodi i vulës së sigurisë Nr Kodi i vulës së sigurisë rezervë 

1  10  

2  11  

3  12  

4   

5  

6  

7  

8  

9  

2. Ky procesverbal mbahet në 3 (tre) kopje. Një nga kopjet e procesverbalit dorëzohet nga KZAZ në 

KQZ. 
 

 

 

 

Kryetar:_   
(emër mbiemër firmë) 

 

 

Zv/Kryetar:   
(emër mbiemër firmë) 

 

 

Sekretar:    
(emër mbiemër firmë) 

 

Kryetar:   
(emër mbiemër firmë) 

 

 

Sekretar:    
(emër mbiemër firmë) 
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VULA 



KZAZ nr.  

KQV nr.  

Qarku  

 

PROCESVERBAL 

Për dorëzimin nga KQV në KZAZ 

të materialeve të votimit 

Datë: Ora: 
E marrjes në dorëzim E marrjes në dorëzim 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 
 

Ky procesverbal mbahet ne 4 (katër) kopje. KZAZ është e detyruar që të dorëzojë faqen e parë origjinale në 

KQZ. Kopjen e 2-të e mban KZAZ-ja, kopja e 3-të i jepet KQV-së dhe një kopje e merr punonjësi i Policisë së 

Shtetit. 

1.Komisioni i Qendrës së Votimit, në zbatim të nenit 115, paragrafët 2,3,4,7 dhe 8, të ligjit 10019, 

datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës të Shqipërisë”, të ndryshuar, dorëzon: 
 

1 Kuti Votimi me nr. të vulave të sigurisë: kutia e votimit duhet të jetë e vulosur me 5 vula (kode) 

1.1 Kjo kuti votimi është: 1.2. Nëse kutia e votimit është ë parregullt, shëno parregullsitë e konstatuara: 

 

a. e rregullt 

 

b. e parregullt 

 
 

 
 

 
 

 
 

KUTIA E VOTIMIT ËSHTË MBYLLUR ME VULAT, KODET E TË CILAVE JANË: 

1) 2) 3) 4) 5) 

2 Kuti e Materialeve Zgjedhore me nr. të vulave të sigurisë: (duhet të jetë e vulosur me 4 vula/kode) 

2.1 kutia e materialeve zgjedhore është: 2.2. Nëse kutia e MZ është ë parregullt, shëno parregullsitë e konstatuara: 

 
 

a. e rregullt 

 
 

b. e parregullt 

 
 

 
 

 
 

 
 

KUTIA E MATERIALEVE ZGJEDHORE ËSHTË MBYLLUR ME VULAT, KODET E TË CILAVE JANË: 

1) 2) 3) 4) 5) 

3 VULA REZERVË TË PAPËRDORURA: 

1) 2) 3) 
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VULA (emër, mbiemri,firmë) 

Anëtar: 

Anëtar:   
(emër, mbiemër, firmë) 

(emër, mbiemër, firmë) 

Sekretar: 
(emër, mbiemër, firmë) 

Kryetar:   
(emër, mbiemër, firmë) 

Marrësi në dorëzim nga Anëtarët e 

grupit të marjes në dorzim: 
Dorëzuesi nga: KQV nr.    Punonjësi i Policisë se Shtetit: 



KZAZ nr. 
 

Qarku 
 

 

Datë: 

PROCESVERBAL 

Për dorëzimin nga KZAZ në KQZ të materialeve 

të inventarizuara 

 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 
 
 

 

1. Komisioni i Zonës së Admnistrimit Zgjedhor, në zbatim të nenit 122, paragrafi 4, të ligjit 

10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës të Shqipërisë”, të ndryshuar, dorëzon në 

KQZ: 
 

Nr Materiale për administrimin e zgjedhjeve Njësia Sasia 

1 Makinë llogaritse copë  

2 Pinca metalike copë  

3 Element ndarës për organizimin e VNV-së copë  

4 Bazament për identifikimin e GN-së copë  

2. Në rast se nuk do të dorëzohen të gjitha materialet e inventarizuara, vlera financiare e tyre do të 

mbahet nga pagesa e anëtarëve të KZAZ-së. 

3. Në raste të dëmtimit, thyerjes, apo humbjes së materialeve jo për faj të KZAZ, dëmi ekonomik 

duhet të vërtetohet me anë të një proces-verbali të vulosur dhe të firmosur nga Kryetari, 

zv/Kryetari dhe Sekretari i KZAZ-së. Mos dorëzimi i procesverbalit të vulosur dhe të firmosur 

nga Kryetari, zv/Kryetari dhe Sekretari i KZAZ-së, ngarkon KZAZ me përgjegjësi financiare. 

4. Ky procesverbal mbahet në 4 (katër) kopje. Kopja origjinale (faqja e parë) e këtij proces-verbali 

do të dorëzohet në Zyrën e Financës, pranë KQZ-së, e cila do të bëjë edhe verifikimin e vlerës 

së materialeve të dorëzuara në KQZ pas përfundimit të procesit zgjedhor. 

 
  KZAZ:    KQZ:  

 

 

Kryetar:      
(emër mbiemër firmë) 

 

 

Zv/Kryetar:   
(emër mbiemër firmë) 

 

 

Sekretar:    
(emër mbiemër firmë) 

(emër mbiemër firmë) 

 

 

 

 
 

(emër mbiemër firmë) 
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VULA 

Model KZAZ 25 



KZAZ nr. 
 

Qarku 
 

 Datë: 

PROCESVERBAL 
Për dorëzimin në KQZ të tabelave të rezultateve, 

procesverbal konstatimi, vula e KZAZ 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 
 

Komisioni i Zonës së Admnistrimit Zgjedhor, në zbatim të nenit 122, paragrafët 3 dhe 4, të ligjit 

10 019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës të Shqipërisë”, të ndryshuar, dorëzon: 

 
Tabela përmbledhëse e rezultateve të zgjedhjeve 

në ZAZ 
Nr Emërtimi Copë 

 1 Libër Protokolli  

(nr faqesh me shifër) 2 Procesverbal Konstatimi  

 3 Vula e KZAZ-së  

 4 Regjistri i Vendimeve KZAZ-së  

(nr faqesh me fjalë) 5 Regjistri i korrespondencës  

 

Nr Nr. i QV Tabela Origjinale e Rezultatit të QV-së Shënime 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

  KZAZ:    KQZ:  
 

Kryetar:   
(emër mbiemër firmë) 

 

Zv/Kryetar:   
(emër mbiemër firmë) 

 

Sekretar:    
(emër mbiemër firmë) 

 
 

(emër mbiemër firmë) 

 

 
 

(emër mbiemër firmë) 
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VULA 



KZAZ nr. 
 

Qarku 
 

 

Datë: 

PROCESVERBAL 
Për dorëzimin në KQZ nga KZAZ të 

vendimeve të KZAZ 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 
 

 
Komisioni i Zonës së Admnistrimit Zgjedhor, në zbatim të nenit 178, paragrafët 3 dhe 4, të ligjit 

10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës të Shqipërisë”, të ndryshuar, dorëzon: 
 

 

Dokumentet origjinale që dorëzon KZAZ-ja 
Sasia 

(fletë) 

 

Shënime 

Lista e emrave dhe adresave te anetareve te KZAZ-së 
  

Vendimet e emërimit të anëtarëve të KQV-ve dhe 

dokumentacioni përkatës 

  

Vendimet e emërimit të anëtarëve të GNV-ve dhe 

dokumentacioni përkatës 

  

Vendime për lirimin e anëtarëve të KQV 
  

Vendime për shkarkimin e anëtarëve të KQV/GNV 
  

Dokumentacioni për njoftimin e Policisë së Shtetit 
  

Lista e zgjedhësve të zonës zgjedhore 
  

Deklarata e shpenzimeve te bera per administrimin e 

zgjedhjeve 

  

 

 

  KZAZ:    KQZ:  
 

 

Kryetar:_   
(emër mbiemër firmë) 

 

Zv/Kryetar:   
(emër mbiemër firmë) 

 
 

 

(emër mbiemër firmë) 

 

Sekretar:    
(emër mbiemër firmë) 

 
 

(emër mbiemër firmë) 
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VULA 



KZAZ nr. 
 

Qarku 
 

 

Datë: 

PROCESVERBAL 

Për dorëzimin nga KZAZ në KQZ të kutive të 

votimit dhe kutive të materialeve zgjedhore 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 
 

 
Komisioni i Zonës së Admnistrimit Zgjedhor, në zbatim të nenit 122, paragrafi 4, të ligjit 10019, 

datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës të Shqipërisë”, të ndryshuar, dorëzon: 

Nr Nr i QV –së 
Numrat e kodeve të 

vulave 
Nr Nr i QV –së 

Numrat e kodeve 
të vulave 

 KV KMZ 1)  KV KMZ 1) 
  2)   2) 

1.  3) 6.  3) 

 4)  4) 

5) 5) 

 KV KMZ 1)  KV KMZ 1) 
  2)   2) 

2.  3) 7.  3) 

 4)  4) 

5) 5) 

 KV KMZ 1)  KV KMZ 1) 
  2)   2) 

3.  3) 8.  3) 

 4)  4) 

5) 5) 

 KV KMZ 1)  KV KMZ 1) 
  2)   2) 

4.  3) 9.  3) 

 4)  4) 

5) 5) 

 KV KMZ 1)  KV KMZ 1) 
  2)   2) 

5.  3) 10.  3) 

 4)  4) 

5) 5) 

  KZAZ:    KQZ:  

 
Kryetar:      

(emër mbiemër firmë) (emër mbiemër firmë) 

 

Zv/Kryetar:  
(emër mbiemër firmë) 

 

Sekretar:  
(emër mbiemër firmë) 

 
 

 

(emër mbiemër firmë) 
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VULA 


